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SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 05 DE 2023 -
Acta No. 69 de 2023 ~EVALUACION DE LAS PROPUESTAS )

| Tema Central: EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Lugar y Fecha: Presencial Oficina Subgerencia Administrativa y Financiera, 17 de octubre de 2023

Hora de Inicio: 9:30 am | Hora de Culminacién; 2:30 pm
MIEMBROS / ASISTENTES

NOMBRE CARGO ASISTENCIA

8i NO
ANDREA DEL PILAR CHONA BOLIVAR . | Subgerente Administrativo y Financiero X
ELKY GUSTAVO MORENO SANDOVAL Subgerente Cientifico X
ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Tesorera X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ | Asesor Juridico Externo X
PABLO CASAS OSORIO Lo Técnico Administrafivo T X
j'L’_INV!TADOS/ ASISTENTES: e

NOMBRE i CARGO e ~ U ASISTENCIA

TR TN S oo 8l NO
KAREN PAOLA_DAZ_AV_RODRIGUEZ Apoyo a Ia__ __Gestlon Precontractual, - X

ol e

Contractual y Post contractual

ORDEN DEL DiA

Llamado'a lista: y verificacion de quorum
Aprobacién. del orden del dia. : : :

Declaracion Juramentada deno, encontrarse en curso fe mhabllldad mcompatlbzlldad ylo prohibicidn.
Revision y evaluacidna las. propuestas’ presentadas ala SUBASTA INVERSA PRESENCIAL No. S 05 DE 2023
CUYO OBJETO ES LA ADQUISICION -DE “APARATOS ELECTRICOS PARA LA REPRODUCCION DE
IMAGENES Y SONIDOS, CONTROL DE ACCESO Y ALCOHOLIMETRO EN EL MARCO DE LA POLITICA DE
SEGURIDAD DEL PACIENTE PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE REHABILITACION
INTEGRAL DE BOYACA. 4_ | J(/f\

Agehda a tratar

Llamado a lista y verificacién de quérum. -

Ante solicitud enervada presentada por parte de la presidenta del comité el secretario procede a llamar a lista a los
“miefibros que conforman este cuerpo colegiado, respondiendo de la forma como aparece en la caratula de este

dacumento.

El sefior secretario informa que con los asistentes guienes tienen voz y voto se ha conformado el quorum deliberatorio y
decisorio.

2. Aprobacion del orden del dia. gtg

La presidenta del comité somete a discusidn y aprobacion el orden del dia, indicando que le motivo de esta sesion obedece
al cumplimiento del cronograma del prayecto de términos de condiciones correspondiente a la SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL No. S 05 DE 2023 del Termino de Condiciones que fueran publicados el dia 12 de octubre del afio en curso y
solicita al secretario genere el escrutinio pertinente, asi:

MIEMBERO 1 CARGO [ VOTO
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POSITIVO | NEGATIVO
ANDREA DEL PILAR CHONA Subgerente Administrativo y Financiero X
BOLIVAR
ELKY GUSTAVQ MORENO Subgerente Cientifico X
SANDOVAL
ANGELA MILENA GRANADOS Tesorera X
RINCON
JOHN ALEXANDER CARVAJAL Asesor Juridico Externo
MARTINEZ
PABLO CASAS OSOQRIQ Técnico Administrativo X

El secretario informa gue se ha aprobado el orden del dia con 5 votos favorabies.

3. DECLARACION JURAMENTADA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE NO ENCONTRARSE EN CURSO DE
INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD Y/O PROHIBICION.

Los miembros del comité y abajo firmantes bajo fa gravedad de juramento manifestamos que no.tenemos interés patrimonial
alguno con los miembros. def - consorcio: ‘participante, y a su vez que no relacion: familiar vio filial en el 4 grado de
consanguinidad, 2 de af nldad 0 primero civil, que lmpuda genara moompatlbllzdades mhabllldades para hacer la valoracion
de esta propuesta SRy . .

4. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ALLEGADAS PARA PARTICIPAR EN LA -SUBASTA INVERSA
PRESENCIAL Na. S 05 DE 2023 ADQU!SICION DE APARATOS ELECTRICOS PARALA REPRODUCCION DE
IMAGENES Y SONIDOS, CONTROL DE ACCESOQ Y ALCOHOLIMETRO EN EL MARCO: E)E LA POLITICA DE
SEGURiDAD DEL PACIENTE PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE’ REHABILITACION

En atencion al croncgrama dlspuesto en la mencmnada Subasta Inversa. se constata Ia amstenc:a de los integrantes del
comité de compras y contratos: para adelantar 1a: evaluac:lon de las propuestas aﬂegadas por parte de los interesados en

participar en la SUBASTA INVERSA RESENCIAL No S 05DE2023. .00 oo Jz//\
No DE NOMBRES YAPELLIDOS DOCUMENTO FECHA Y HORA RADICACION
ORDEN DEL PROPONENTE O DEL DE RECIBEDO No SOBRES OPORTUNA
RAZON SOCIAL .~ | PROPONENTE | S
S L 17!1OI2023ALAS e 2
1 ASESORIAS APZ SAS 90144807.6-1 805 AM Sobre 140 folios) Sl
T o [7M0R023ALAS | T 2
2 L&A COMERCIAL SAS 2008053044 810 AM Sobre 1 (61 follos) Sl
w - | GILBERTO HERNANDEZ i 1711012023 A LAS L2 : o
3 MERCHAN 1219252-1 8:23 AM Sobre 1 (381 fohos) S

De acuerdo con los requisitos establecidos en los términos de condiciones se procedera a realizar la evaluacion de los

oferentes, asf: AQ(

ASESORIAS APZSAS | L3A Cgiﬂch'AL GILBERTO HERNANDEZ
Nit 9014480761 . MERCHAN
VARIABLES RIL Fabio Andrés Perez ';‘ffgg”ﬁggi: Nit 7219252.7
Sambrano Rincén CC 7219252 da Duitama
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CC 9.529.733 de CC 46.353.144 DE
Sogamoso Sogamoso
Carta de presentacion |~ mMPLE g S| S|
de la propuesta
{Anexo No. 1) FOLIO 1-2 12 34
CUMPLE Sl ] 3l
NUMERO DE
CERTIFICAD kPkTvZS5n2 [wQx2155w nTSDVVYUGN
0
NUMERO DE
Certificado de MATRICULA 84925
6 12478
Existenciay | MERCANTIL 4332
Representacion Legal FECHA DE
expedido por la ! i
Cémapra e Cpomercio EXPEDICION 12 de octubre de 2023 28de scz%t;%mbre de 19 de septiembre de 2023
CAMARADE [ e
: COM§§CIO i, Dogamoso .1"-‘3"_Sogar}ibs'6 Duitama
FOLIO 1849 N T
Autorizacion del | CUMPLE st sl NIA
organo sacietario - FOLIO 48 .. 4 NIA
o] CUMPLE ‘NO St 8l
- |'NUMERO DE T S
[ CERTIFICAD '83Exg5Y8ZV | .| ¢ h3T3kMItsQ
L0 b e Sl )
Cerfificadode | NUMERODE| = " . T ¥
Inscripciénenel | PROPONEN | :NO-ALLEGO-COPIADEL | itz 1296
Registro Unico de TE | RUP:NIEN FISICO NI EN
Proponentes ~RUP | ceopape | S CD ,
EXPED_ICION 8 de. ocfubre de 2023 | 19 de septiembre de 2023
FOLIO- © 1027 ALLEGG CD 8323
Consorcios o Uniones | CUMPLE NA - NIA . N/A
Temporales FOLIO NIA NA N/A
CUMPLE NO Sl sl
o BE ——
POLIZA 51-44-101024865 51-44-101024360 0
ASEGLURAD Seguros del Estado
Garanta de Seriedad ORA | SA Seguros del Estado SA Xx
de la Propuesta NO ALLEGO
EXPEDICION
POLIZA 13 de actubre de 2023 12 de octubre de 2023
PLAZO DE 27 deenerode 2024 | 22 de enero de 2024

VIGENCIA
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VALOR
ASEGURAD $3.543.113.10 $3.543.113.10
0]
CORRESPO
NDE AL 10%
DEL Sl Sl
PRESUPUES
TO GFICIAL
FOLIO 28-29 324-326
Certificado del CUMPLE Sl Sl Sl
Cumplimiento de Pago
de Obligaciones
Parafiscales. (Anexo FOLIO 30-33 327-333
5) 13-14
Pacto de CUMPLE S Sl S
fa (A
Tra”Spare;’f'a e T 36 M3% 334-336
Fotocopia de la cédula | - CUMPLE * . s o SE Sl
de ciudadania del: |-~ NUMERO 19:529.733 . 46.353:144 7.219.252
Representante Legalio [ G DRl
Apoderado. - - | FOLIO 23 37 337
Hojade Vidadela /| CUMPLE NO 8l S
Funcion Pablica: para - T P
Personas Naturales. | FOLIO NOALLEGO - 3840 336-340
Y/Q juridicas L T o
Declaracin de no. - | - CUMPLE Sl S b St
reportar antecedentes | NUMERODE | .- = S A e ’
fiscales ante la | CERTIFICAD | - g55q735031017142116 | 463531442309180909 | * 75 10059531013084626
Contralorfa General de | = -0 o f - THEEnie il
la republica ni ORDINARIO | © = =
sanciones que FECHADE | ., . 18 de septiembre de
impliquen inhabilidad | EXPEDICION 17 de octubre de 2023 2023 13 de octubre de 2023
para contratar con el ™" arficado en la pagina taly | .
Estado - Persona FOLIO- | = como se evidencia en oY 31
Natural documento impresa _
Declaracién de no CUMPLE | Bl e Sl
reportar antecedentes [ NUMERO DE '
fiscales ante la
Contraloria Generel de CERT(':'; CAD | 9014480761231012110100 | 900805304423091809
I 0944 N/A
la repablica ni ORDINARIO
sanciones que
impliquen inhabilidad | FECHADE 45 4 ipre de 2003 | 18 de septiembre de
para contratar con &l EXPEDICION 2023 &
Estado - Persana
Juridica FOLIO 26 41
Antecedentes CUMPLE S S 3
Judiciales expedido NUMERO Dg 973
por la Palicia Nacional CERTgFiCA 9529733 46353144 7219252
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FECHADE

18 de septiembre de

EXPEDICION 17 de octubre de 2023 2023 13 de octubre de 2023
Vferificado en la pagina tal y
FOLIO como se evidencia en 43 ,343
documento impreso
Certificado del CUMPLE Sl 8l Si
Sistema de CODIGO DE
Informacidn y Registro | VERIFICACI 233258783 231444308 233087718
de Sanciones y ON
Causas de Inhabilidad )
. FECHADE 18 de septiembre de
;nge{é—id\ggpeor:‘t?é EXPEDICION 17 de octubre de 2023 2093 13 de octubre de 2023
Procuraduria General Verificado en la pagina tal y
de la Nacion - Persona FOLIO como se evidencia en 42 342
Natural documento impreso
Certificado del CUMPLE Sl ]
Sistema de CODl_GQ DE{. iy
Informacion y Registro | VERIFICACI |+ - 233025379 231444357
de Sancionesy .-t N e R R (R
Causas de Inhabilidad. [7; T T i
. i [ -FECHA DE v anoa o | 18 deseptiembrede | oo N/A
-SIRl-vigente, \eypencion | 12deoclbrede 2023 o T gn0e T
expedido porfa. -t 1 —
Procuraduria General. | i B
de la Nacién - Persona|  FOLIO 24 4.
Juridica i L
|| CUMPLE S Sl sl
Situaciénenel:.."'E::REG'ISTRO ) SEE e R
SNTERNQDE |y B g IRt S 75656062
Sistema Registro | yALIDAGION | b THOTTS %2
Nacicnal de Medidas FECF!A.DE: A - d--: S ~b ;
Correctivas -RNMC DB 4 kil e septiembre de
EXPEDICION 12:de actubre de 2023 2093 13 de octubre de 2023
FOLIO 25 43 344
Certificado de consulta| CUMPLE -~ 8l - AR S
de inhabilidades de | FECHA DE 17 de octubre de -
quienes hayan sido | EXPEDICION 17 de octubre de 2023 2023 17 de octubre de 2023
denad N N i A0 :
;gﬂtoesnsae:lfa[?g ' Verificado en la pagina tal y Verlﬂtt;?docgrrxnlgspeagma Verificado en la pagina tal y
cometidos contra FOLIC cOmao se evic!encia en evisc;encia en como se avidencia en
‘menores de 18 afios documento impresa documento irhpreso documento impreso 4
. . CUMPLE NIA N/A "
Fotccopuaitlii?alra Libreta FOLIO El Representante Legal N/A El Representante Legal tiene
tiene mas de 50 afios mas de 50 afios
CUMPLE Si 8l Sl
CODIGO DE
Certificado de Registro | FORMULARI 14931060315 14916034851 14899574149
Unico Tributario O
(RUT), cODIGO
ACTIVIDAD 4741 4649 4761

PRINCIPAL
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NIVEL DE

FOLIO 27-30 45-46 346-349
CUMPLE NO Sl Sl
Certificado Emitido % DE
Por La Administradora CALIFICACIO )
De Riesgos kaborales N NO ALLEGO 100% 94%
(Arl) FOLIO 4749 350
, . P
Emprendimientos y/o CUMPLE N/A NIA N/A
ermpresas de mujeres Folio
S S|
INDICADORES CUMPLE NO INDICADOR ANO -
DICAD 20
FINANCIEROS - 2022 INDICADOR ANOC 2021
LIQUIDEZ MARGEN ) 56.6 54.47
{Mayor a igual a 1,89) NO ALLEGO RUP
FOLIO 13 62
INDICADORES ] 8. ] g
FINANCIEROS - SCUMPLE v NO INDICADOR ANO R T -
MVELDE | B 0020 INDICADOR ANG 2021
ENDEUDAMIENTQ' | *MARGEN o 002 S 0.01
M iguala [~ O ALLEGO RUP - ' o
ondo™® | poo | MOMESORPL el e
ER i e G
INDICADORES - N ' \B AR St
FINANCIEROS - | CUMPLE NO G INDB’;ESQRANO INDICADOR ANO 2021
COBERTURACE [~ MARGEN e | 2909.83 S 49070 Phe
{Mayor o igual a 4,85} - . FOLIO R ' g 62
ndicadores de 1 -\__:; S e —
Capacidad Financiera CUMPLE RE oy
Oferentes Plurales | MARGEN |
{UNION TEMPORAL,
CONSORCIO O _
PROMESA DE s e
SOCIEDAD FUTURA) b - NA NiA.. = NiA
- FOLIO
INDICADORES R
FINANCIERQOS -
LIQUIDEZ
(Mayor o igual a 1.89) '
Indicadores de CUMPLE N
Capacidad Financiera
Oferentes Plurales MARGEN
(UNION TEMPORAL,
CONSORCIO O
PROMESA DE N/A N/A N/A
SOCIEDAD FUTURA) EOLIO
INDICADORES
FINANCIEROS -
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ENDEUDAMIENTO
{Menor o igual a
0,71)

Indicadores de
Capacidad Financiera
Oferentes Plurales
(UNION TEMPORAL,
CONSORCIO O
PROMESADE
SQCIEDAD FUTURA)

INDICADORES
FINANCIEROS -
COBERTURA DE
INTERESES
(Mayor o igual a 4,85)

CUMPLE

MARGEN

FOLIO

N/A

N/A

N/A

RENTABILIDAD DE

{Mayor o igual a 0,2(3)_‘ i
Loy FOLIO

(CUMPLE | .
PATRIMONIO |7

NO

St

INDICADORANO |

S

" INDICADOR AR 2021

"MARGEN

NOALEEGORUP.

0.43

L0500

83

ACTIVO )
{Mayor ¢ igual a._O',{_J__a):_ -ij

RENTABILIDAD DEL | CUMPLE

Si

INDICADOR ARO

20220

Sl

INDICADOR ARO 2021

MARGEN

FOLIO

NO ALLEGO RUP

049

0.42

63

Indicadores de".i'::_.'-'r':-"'. L
capacidad operacion'al,-'-_ZZ;QQMPITE;;- S RTLIR

WaRoRN |

oferentes plurales
{(UNION TEMPORAL,
CONSORCIO O
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA)
RENTABILIDAD DE
PATRIMONIO
{Mayor o igual a 0,23)

FOLIO

NIA

N/A

N/A

Indicadores de
capacidad operacional
oferentes plurales
| (UNION TEMPORAL,
CONSORCIO O
PROMESA DE
SOCIEDAD FUTURA)
RENTABILIDAD DEL
ACTIVO
{Mayor o igual a 0,06)

CUMPLE |

MARGEN

FOLIO

N/A

N/A

_3&/
N/A h

CONDICIONES
TECNICAS (Segin
Anexo 4)

GUMPLE

3

Sl

St

FOLIO

7-12

50-53

351-358
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PRESUPUESTO DE
LA CONVOCATORIA
PUBLICA EN SMMLV

30.54 SMLMV

SMMLV QUE DEBEN
CERTIFICARES
CUYA SUMATORIA
SEAIGUAL O
SUPERIOR A

30.54 SMLMV

CODIGO USNPSC
OBLIGATORIO

52161500

ENTIDAD
CONTRATAN
TE

No. DE
CONTRATO

FOLIOS . |

_m;ﬂNﬂMEROH B
- | EXPERIENCI

- ARUP

CONTRATO No, 01 |

- |'CONTRATO
.| consecuT

VO RUP

SMMLYV

| unspsc
| CERTIFICAD | -

FOLIORUP |-

ENTIDAD
CONTRATAN

No. DE
CONTRATO

FOLIOS

CONTRATO No. 02

NUMERO
EXPERIENCI
ARUP

CONTRATO
CONSECUTI
VO RUP

SMMLV

CcODIGO
UNSPSC

“GUANTO NO'ALLEGO
CERUP

MUNICIPIO DE
NOBSA

ALCALDIA DE PORE

014 DE 2013

228 DE 2013

362-380

13

o

13

398.98

678 B

i 41113000 ;:__:-._'--'45311600-45111800-

NO'SE VERIFICA POR

52161500

5

70-72 b4

MUNICIPIO DE PISBA

INSTITUTO DE EDUCACION
MEDIA DIVERSIFICADA
“INEM CARLOS ARTURO
' TORRES”

(10 DE 2012

42 DE 2012

5861

381

20

. R

020

16

172.93

109.33

45111600-52161500-
44103200-45111800

45111600-52161500
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CERTIFICAD
08
FOLIO RUP 14-22 74
HABILITADO SINC NO Sl Sl

El proponente APZ SAS con Nit No. 801.448.076-1 no cumple con lo requerido en el capitulo 4 numeral 4.2.3.5. documentos
habilitantes de la propuesta literal a, CAPACIDAD JURIDICA, numeral 6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA,
Nota 2 que reza: “La no presentacion de la garantia de seriedad de la oferta junio con la propuesta no _serd subsanable y

serd causal de rechazo.” (resaltado v negrilia fuera del texto).

La posicidn aqui adoptada, guarda consonancia con el concepto de la Agencia Nacional de Compra Plblica CCE-DES-FM-

17, que recoge los postulados legales que desarroilan los principios de seriedad e irrevocabilidad de la oferta.

De estas conclusiones se correrd traslado por el término estabiecido para que los interesados manifiesten lo gue crean

correspondiente.

Una vez leida y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a los diecisiete (17} dias del mes de cctubre de dos mil
veintitrés (2023) en la Oficina:de la Subgerenc:a Admlnlstratlva y F:nanmera de Ia Empresa Soclal deI Estado Centro de

Rehabilitacién Integral de Boyaca

Firma In_tegrantes_[_)el_ _Comlte:: -

ra' ﬁadﬂj

Andrda Del Pilar/Chona Bolivar

Elky Gustavo Moreno Sandova!

, Angela Mltena Granados Rihcon -

Sulijgerente Administrativoy .-

Financiero. - Subgerente Cnentiﬁ‘o e " Tesorera
Miembra Permanente oo .
Presidenta " Miergboro Permane nt‘z Miembro Permanente
-‘..
LA
Pablo Casas Osorio Johr Alexadder C rtinez Karen Paola Daza Rodriguez
Técnico Administrativo Asesof JuridicoN=xno Apoyo a la Gestidn Contractual

Miembro Permanente — Secrefario
Téchico

Miem

bro Permanente

Invitado

’_____/'







